
Varbergsdagarna 2025 
 

Välkommen till utbildningsdagarna som ger inspirerande kunskap och är en 

utvecklande mötesplats för dig som arbetar inom anpassad grund- och gymnasieskola. 

Program 2025 

Måndag 11 augusti 

09.00 – 09.45 Registrering och fika 

09.45 – 09.55 Inledning 

Dagens moderatorer inleder tillsammans med Erik Nilsson, 

Utbildningsdirektör i Jönköpings kommun. 

09.55 – 10.45 David Edfelt – Att hantera och förebygga problemskapande situationer i den 

anpassade skolan 

Många elever i den anpassade skolan upplever återkommande misslyckanden 

under såväl lektioner som på raster och i andra aktiviteter. Som lärare och 

pedagog är det viktigt att förstå vad som gör situationen övermäktig och hur 

den kan förändras. I alltför svåra situationer är det inte ovanligt med 

handlingar som uppfattas negativa av omgivningen. Vi kan se elever som inte 

kommer till skott med det som är tänkt, stör andra, tjafsar, agerar på ett sätt 

som gör andra ledsna eller arga, skriker, slåss, gömmer sig eller går in i sig 

själva. Men hur vänder vi en negativ utveckling? Hur fångar vi upp elever och 

skapar möjlighet till lärande och välmående på samma gång? Och hur tar vi 

kommandot i kritiska situationer?  

En del av eleverna har förutom IF även en/flera neuropsykiatriska eller andra 

funktionsnedsättningar. Vad betyder det för pedagogerna? Vi vet att vi kan 

göra mer för att hantera och förebygga problemskapande situationer i den 

anpassade skolan. Hur gör vi då för att skapa fler positiva stunder för eleven 

och samtidigt se till att vi själva mår bättre? 

David Edfelt är leg psykolog och författare. Han arbetar med utbildning, 

handledning och utveckling i skolor och andra verksamheter. David har under 

många år undervisat på Specialpedagogiska institutionen vid Stockholms 

universitet. Han är författare till en rad böcker för lärare och annan pedagogisk 

personal i skolan, bland annat som medförfattare till boken Tydliggörande 

pedagogik i anpassad skola och LSS. David driver poddarna, David & Bo 

pratar pedagogik och Relatera mera. På psykologdavid.se kan du läsa mer och 

även finna Tipsbanken Skola.  

 

 

David Edfelt  

Leg psykolog och författare 

 

  

10.45 – 11.00 Kort paus 

11.00 – 12.00 David Edfelt fortsättning 

12.00 – 13.15 Lunch 

13.15 – 14.15 Inkluderande lärmiljö; ett steg mot deltagande och självständighet 

Genom undervisningen vill vi att eleverna ska utveckla sin rörelsekunskap, 

självkänsla, sin känsla för att ”Jag kan” och sin självständighet. 

Med hjälp av bildstöd och digitala hjälpmedel i undervisningen kan vi skapa 

en lärmiljö som är inkluderande, inspirerande och utvecklande. Det är genom 

ledning och stimulans som vi hjälper eleverna att hitta den drivkraft som vi i 

vardagligt tal kallar motivation. 

Niklas Alm är idrottslärare, förstelärare, skolutvecklare och har 26 års 

erfarenhet av undervisning i ämnet Idrott och hälsa. Han har medverkat i 

Skolverkets stödmaterial, SPSMs Teechmeet och vunnit Västerås stads 

Pedagogiska pris, allt detta tack vare sin inkluderande undervisning med hjälp 

av bildstöd och digitala hjälpmedel.  

 

 

Niklas Alm 

Idrottslärare, föreläsare och skolutvecklare 

 

 

14.15 – 14.45 Fika 

14.45 – 16.00 Kommunikation och bemötande i den anpassade grundskolan – 

Tydliggörande pedagogik för en trygg, inkluderande och tillgänglig lärmiljö 

för alla 

Inom den anpassade grundskolan ställs vi dagligen inför utmaningen att möta 

elevernas olika behov och skapa strukturer som ger varje elev möjlighet att nå 

sin fulla potential. Här spelar AKK och visuellt stöd en avgörande roll som inte 

bara underlättar kommunikationen, utan också skapar tydlighet och trygghet 

för eleverna. Samtidigt som AKK är ett kraftfullt verktyg för ökad 

elevdelaktighet, kan det också upplevas som ännu ett ansvar för 

pedagogerna, vars arbetsbelastning redan är hög. Hur kan vi göra 

implementeringen hållbar och effektiv utan att öka bördan?  

http://psykologdavid.se/


Under denna föreläsning kommer du att få en djupdykning i konsten att skapa 

delaktighet och tillgänglighet för alla, med AKK och visuellt stöd som verktyg. 

Anna Morell och Jenny Karlsson driver tillsammans Move Pedagogik som är 

specialiserade inom neuropsykiatriska funktionsnedsättningar och 

tydliggörande pedagogik för tillgängliga lärmiljöer som hjälper elever att nå 

sin fulla potential. De är författare till boken Elevdelaktighet i skolan: med 

visuellt stöd som verktyg och har även skrivit böckerna En elevassistents 

dilemman och Elevhälsa med kartläggning som verktyg. 

 

   

Anna Morell och Jenny Karlsson 

Move Pedagogik 

Utbildare och författare 

 

 

 

12 augusti 

Dagen inleds med att Christina Sand presenterar forskningsresultat och diskuterar 

alternativ till traditionell läsning och skrivning, samtidigt erbjuds ett parallellpass för 

skolledare.  

09.00 – 10.00 Tal-till-text-träning stärker språk hos elever med intellektuell 

funktionsnedsättning 

En betydande del av den information vi möter i olika medier presenteras 

skriftligt. De flesta reflekterar inte så mycket över det, men för andra innebär 

det en större utmaning. Om en person saknar förmågan att kunna läsa 

innehållet i viktiga dokument såsom brev från myndigheter eller medicinsk 

information kan det öka risken för att personen hamnar utanför det sociala 

sammanhanget i samhället. 

I denna föreläsning presenteras resultat genomförda bland elever i anpassad 

grund- och gymnasieskola. Alternativ när läsning och skrivning på traditionellt 

sätt inte fungerar diskuteras.  

Christina Sand är grundskollärare, speciallärare och har en Phd i psykologi. 

Hon har en lång och bred erfarenhet av att möta elever som av olika 

anledningar upplever det svårt att läsa och skriva. Tinas forskningsintressen 

handlar främst om läs- och skrivsvårigheter samt assisterande teknik. Förutom 

att forska arbetar hon som läs- och skrivutvecklare i Ronneby kommun. 

 

 

Christina Sand 

Grundskollärare, speciallärare och har en PhD i 

psykologi 

 

 

10.00 – 10.30 Fika 

 

Parallellpass för skolledare 09.00 – 10.30 

09.00 – 09.45 Att leda den anpassade grundskolan – att skapa förutsättningar för 

undervisningsutveckling  

Att leda och utveckla den anpassade grundskolan är ett komplext och 

mångfacetterat uppdrag där vi ständigt ställs inför utmaningen att balansera 

det dagliga operativa arbetet med det strategiska ledarskap som krävs för en 

långsiktig och hållbar skolutveckling. Hur kan vi skapa en tillitsfull organisation 

som främjar lärande och välmående för både elever och personal? Hur 

bygger man en struktur för kollegialt lärande som inte bara förbättrar 

undervisningskvaliteten, utan också skapar en hållbar utveckling över tid? 

Stommenskolans anpassade grundskola i Marks kommun har deltagit i Ifous 

forsknings- och utvecklingsprogram Fokus undervisning och när fokus 

skiftades från omsorg till lärande ökade elevernas läs- och skrivkunnighet.  

Under denna föreläsning kommer Katharina Myrén, rektor för anpassad 

grundskola i Marks kommun att dela med sig av hur de arbetat med frågorna 

genom strategiskt ledarskap och systematik. Detta har lett till ökad 

undervisningskvalitet, starkare professionella relationer och en mer 

inkluderande skolmiljö där elevens behov alltid är i centrum. 

 

 

  Katharina Myrén 

  Rektor Marks kommun  

 

 

09.45 – 10.30 Fika med diskussion och nätverkande 

 

 

 

 

 



10.30 – 11.00 Sysselsättningsmönster med särskilt fokus på förvärvsarbete bland personer 

med intellektuell funktionsnedsättning 

Carin Nyman, med.dr. socialmedicin och forskare vid Högskolan i Halmstad 

och Karolinska Institutet berättar om aktuell forskning med fokus på 

sysselsättning bland personer med intellektuell funktionsnedsättning som 

genomförs vid Högskolan i Halmstad. 

 

 

Carin Nyman 

Dr. i socialmedicin  

 

 

11.00 – 11.45 All Inclusive – för en inkluderande arbetsplats där alla berikar  

För elever på anpassad gymnasieskola är APL och praktik en viktig del i att 

stärka möjligheten till etablering på arbetsmarknaden efter avslutade studier. 

Projektet All Inclusive syftar till att öka medvetenheten kring skolformen 

anpassad gymnasieskola bland näringslivet, öka engagemanget och att kunna 

erbjuda fler kvalitativa, hållbara APL och praktikplatser för eleverna. 

I denna föreläsning berättar personal från anpassad gymnasieskola i Halmstad 

hur de, tillsammans med Marknadsföreningen i Halland, skapat och drivit 

projektet, vilka utmaningar de stött på och vilka resultat som det har gett.  

Ola Westmar är leg. speciallärare och rektor för den anpassade 

gymnasieskolan i Halmstad. Med sig på scen har han Pär Gabrielsson, 

yrkeslärare fastighet och byggnation, samt Annicka Cederberg, yrkeslärare 

handel och service.  

 

 

Ola Westmar 

Leg speciallärare och rektor 

 

 

 

 

Pär Gabrielsson  

Yrkeslärare 

 

 

 

 

Annicka Cederberg 

Yrkeslärare 

 

 

11.45 – 12.00 Kort paus 

12.00 – 13.00 Tillgängligt lärande med AI 

I den här föreläsningen berättar Joel Rangsjö, verksamhetsutvecklare inom AI i 

Jönköpings kommun, om hur AI kan användas som assisterande teknik för att 

göra kunskap mer åtkomlig. Genom AI-teknik kan vi närma oss skolans 

kompensatoriska uppdrag och skapa ett stöd som gör lärandet mer 

tillgängligt för alla elever. AI kan hjälpa lärare att skapa individanpassat 

innehåll och stödja elever på deras egen nivå, vilket öppnar dörrar till mer 

inkluderande lärande. Joel är aktuell med boken Med AI som stöd – lyft 

lärandet med AI, som utforskar hur AI kan vara en kraftfull resurs för att möta 

elevernas olika behov och stärka skolans kompensatoriska arbete. 

 

 

  Joel Rangsjö 

  Verksamhetsutvecklare inom AI 

 

 

13.00 – 13.15 Summering och avslut 

13.15    Lunch grab ´n go 

 

Praktisk information 
Datum: 

Måndag och tisdag, 11-12 augusti 2025. 

Tid:  

11 augusti 09.45-16.00. Registrering och fika från 09.00.  

12 augusti 09.00-13.15. Därefter Grab ´n go lunch. 

Plats: 

Arena Varberg, Nöjeshallen, Kattegattsvägen 26, 432 50 Varberg.  

20 minuters promenad från Varberg C alternativt 13 minuter med lokalbuss nummer 2.  

Kostnad:  

Konferenskostnad 2495 kronor exklusive moms. Då ingår luncher, fikor och alla 

föreläsningar båda dagarna. Önskas logi tillkommer kostnad, se information nedan samt på 

bokningssidan

https://arenavarberg.se/


Logi:  

Vi har blockat ett antal rum till förmånliga priser som du kan boka direkt av oss i 

bokningssystemet. När dessa rum är slut hänvisar vi till att boka logi på egen hand. Förslag 

på logi nedan:  

• Varbergs Kusthotell 

• Varbergs Stadshotell   
• Hotell Gästis 
• Hotell Havanna 

• Fästningens vandrarhem 
• Varbergs vandrarhem 

Bokning: 

Boka din plats här >>. Bokningen är bindande från 12 maj 2025 med hela kostnaden. Vid 

förhinder kan platsen överlåtas till en kollega. 

Om: 

Varbergsdagarna arrangeras årligen av Halmstad Event i samarbete med Varbergs 

kommun, Värnamo kommun och Jönköpings kommun. Varbergsdagarna syftar till att vara 

utbildningsdagar som ger inspirerande kunskap och är en utvecklande mötesplats för 

personal inom anpassad grund- och gymnasieskola. 

Kontakt: 

Linus Engdahl 

Projektledare 

+46(0)706551155 

linus.engdahl@halmstadevent.se 

 

https://varbergskusthotell.se/
http://www.varbergsstadshotell.com/
http://www.hotellgastis.se/
http://www.hotellhavanna.se/
http://www.fastningensvandrarhem.se/
http://varbergsvandrarhem.se/
https://sv-se.eu.invajo.com/event/halmstadevent/varbergsdagarna2025
mailto:linus.engdahl@halmstadevent.se

